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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wspólnego 
wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów RP w zakresie wstrzymania przez Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej realokacji środków finansowych przeznaczonych na 
akwakulturę na rzecz rybołówstwa morskiego poprzez pozbawienie rybaków śródlądowych 
rekompensat wodno-środowiskowych poniżej przedstawiam informacje                           w 
przedmiotowej sprawie.

Zarząd Województwa Opolskiego, popierając apel środowiska rybackiego 
województwa opolskiego pismem nr DRW.I.7143.2.2017.MA  z dnia 27 marca 2017 r. wystąpił 
do Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej Marka Gróbarczyka                        o 
ponowienie analizy decyzji w przedmiotowej sprawie tak, aby możliwe było utrzymanie 
dochodowości gospodarstw rybackich.

W dniu 20 czerwca 2017 r. na wspólnym posiedzeniu Sejmowych Komisji Ochrony 
Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchwalony 
został dezyderat nr 3/8 do Prezesa Rady Ministrów w sprawie niepokojącej informacji o 
cofnięciu unijnego wsparcia dla rolników – hodowców karpia, w którym ww. Komisje Sejmowe 
oczekują ponownego przeanalizowania planowanych działań Ministerstwa Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Należy podkreślić, że ww. dokument został podpisany bez żadnego sprzeciwu przez 
wszystkich Posłów RP, a jest to najwyższy rangą dokument jaki może uchwalić Komisja, który 
jednocześnie zobowiązuje Prezesa Rady Ministrów do zajęcia stanowiska.

 W dniu 29 czerwca 2017 r. w Stanowisku nr 33 Konwent Marszałków                         
Województw RP zwrócił się do ministra Marka Gróbarczyka o zaniechanie prowadzonych prac 
zmierzających do realokacji środków w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo                  i 
Morze” na lata 2014-2020 i jak najszybsze wdrożenie działania 2.5 – „Akwakultura świadcząca 
usługi środowiskowe”. 

Mając powyższe na uwadze informuję, że Samorząd Województwa Opolskiego swoimi 
działaniami cały czas wspiera środowisko opolskich rybaków w staraniach                       o 
przywrócenie rekompensat wodno-środowiskowych. Tym samym proponuję rozważyć 
odstąpienie od proponowanego wystąpienia w przedmiotowej sprawie.
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